РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         07 июля 2023 г.                                                           № 62
с.Приисковое

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище» утвержденную постановлением администрации Приискового сельсовета №144 от 06.12.2021г.
         В целях реализации государственной программы Республики Хакасия «Жилище», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.10.2015г №555 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Жилище», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании дополнительного соглашения № 6 к соглашению от 03.11.2021 № 71 «О предоставлении в 2022 - 2023 годах субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджету муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района на софинансирование расходных обязательств муниципального образования направленных на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках государственной программы Республики Хакасия «Жилище», руководствуясь Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет, администрация Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением администрации Приискового сельсовета №144 от 06.12.2021г.
    1.1 В паспорте программы в строке Объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:
« Общий объем финансирования – 9051,672 тыс.рублей,

в том числе за счет средств:

Республиканского бюджета Республики Хакасия (далее - РБ) – 8961,155 тыс.рублей;

местного бюджета Приискового сельсовета (далее - МБ) – 90,517 тыс.рублей.

В том числе по годам:

2022 год – 2862,782 тыс.рублей, в том числе за счет средств:

РБ – 2834,155 тыс.рублей, МБ – 28,627 тыс.рублей

2023 год – 6188,890 тыс.рублей, в том числе за счет средств:

РБ – 6127,00 тыс.рублей, МБ – 61,890 тыс.рублей»
    1.2 В пункте 6 «Ресурсное обеспечение реализации программы» таблицу «Объем средств долевого финансирования программы в 2022-2023 годах» изложить в следующей редакции:

	Наименование  мероприятий
	Год реализации программы
	Объемы  финансирования (тыс.рублей)

	Всего
	в т.ч.

	РБ
	МБ

	Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда
	2022 год
	2862,782
	2834,155
	28,627

	2023 год
	6188,890
	6127,00
	61,890

	Итого:
	9051,672
	8961,155
	90,517

	Всего

	9051,672
	8961,155
	90,517

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Приискового сельсовета                                          Т.А.Смаль